INDICAÇÃO nº 186/2017

Súmula: Solicita providências do Executivo, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, aos cuidados do Sr. Ramom Medrano de Almada, para que seja providenciada a colocação de lixeira comunitária ao final da Rua das Flores, altura do nº 191, Jardim Bela Vista

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, providências quanto colocação de uma lixeira comunitária ao final da Rua das Flores, altura do nº 191 – Jardim Bela Vista.

Justificativa

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores,
Nobres Vereadoras,

Trata-se de solicitação apresentada por moradores, onde a necessidade do atendimento se faz presente.
Procurado pelos mesmos, tomei conhecimento que muitos deles saem para trabalhar muito cedo e não conseguem conciliar o horário de passagem da coleta.
Tendo em vista que os lixos não podem ficar na calçada do momento que os moradores saem de casa até o momento de passagem do caminhão que faz a coleta do lixo, a solicitação é cabível e favorece, até mesmo, aqueles que ainda não conseguiram manter lixeira própria.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 13 de fevereiro de 2017.

[bookmark: _GoBack]

Eduardo Zampieri Petrucci
Vereador - PODEMOS